

法人単位 事業活動計算書

第2号の1様式

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月 31日

社会福祉法人 沖縄県社会福祉事業団

(単位:円)

| 勘 定 科 目 | | 当年度決算 (A) | 前年度決算 (B) | 増減 (A)-(B) |
|------------------------|-------------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 1,517,578,324 | 1,620,917,127 | 103,338,803 |
| | 老人福祉事業収益 | 259,877,302 | 265,514,152 | 5,636,850 |
| | 児童福祉事業収益 | 128,704,486 | 130,984,105 | 2,279,619 |
| | 保育事業収益 | 140,743,688 | 135,197,826 | 5,545,862 |
| | 就労支援事業収益 | 4,050,946 | 3,773,921 | 277,025 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 1,044,983,946 | 1,050,872,066 | 5,888,120 |
| | 生活保護事業収益 | 453,961,937 | 447,437,488 | 6,524,449 |
| | 医療事業収益 | 579,876,138 | 571,435,633 | 8,440,505 |
| | 婦人保護事業収益 | 92,652,544 | 95,608,069 | 2,955,525 |
| | 経常経費寄附金収益 | 4,270,162 | 13,862,266 | 9,592,104 |
| | サービス活動収益計 (1) | 4,226,699,473 | 4,335,602,653 | 108,903,180 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 2,690,824,538 | 2,801,747,665 | 110,923,127 |
| サービス活動外増減の部 | 事業費 | 715,539,594 | 730,568,404 | 15,028,810 |
| | 事務費 | 572,940,775 | 561,836,781 | 11,103,994 |
| | 就労支援事業費用 | 10,298,397 | 10,215,979 | 82,418 |
| | 利用者負担軽減額 | 6,074,833 | 4,789,119 | 1,285,714 |
| | 減価償却費 | 268,975,861 | 277,591,015 | 8,615,154 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | 183,332,690 | 195,762,417 | 12,429,727 |
| | サービス活動費用計 (2) | 4,081,321,308 | 4,190,986,546 | 109,665,238 |
| | サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) | 145,378,165 | 144,616,107 | 762,058 |
| | 収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 45,315 | 43,792 | 1,523 |
| | その他のサービス活動外収益 | 31,173,106 | 19,843,286 | 11,329,820 |
| | サービス活動外収益計 (4) | 31,218,421 | 19,887,078 | 11,331,343 |
| | 費用 | | | |
| | その他のサービス活動外費用 | 1,249,750 | 1,397,000 | 147,250 |
| | サービス活動外費用計 (5) | 1,249,750 | 1,397,000 | 147,250 |
| | サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) | 29,968,671 | 18,490,078 | 11,478,593 |
| 経常増減差額 (7)=(3)+(6) | | 175,346,836 | 163,106,185 | 12,240,651 |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 6,940,730 | 14,671,105 | 7,730,375 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 170,000 | 170,000 |
| | 固定資産受贈額 | 189,800 | 172,700 | 17,100 |
| | その他の特別収益 | 2,689,177 | 2,251,212 | 437,965 |
| | 特別収益計 (8) | 9,819,707 | 17,265,017 | 7,445,310 |
| | 費用 | | | |
| | 固定資産売却損・処分損 | 738,698 | 26 | 738,672 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 6,940,730 | 14,671,105 | 7,730,375 |
| | その他の特別損失 | 4,751,301 | 2,756,000 | 1,995,301 |
| | 特別費用計 (9) | 12,430,729 | 17,427,131 | 4,996,402 |
| 特別増減差額 (10)=(8)-(9) | | 2,611,022 | 162,114 | 2,448,908 |
| 当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) | | 172,735,814 | 162,944,071 | 9,791,743 |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額 (12) | 2,699,210,257 | 2,594,850,186 | 104,360,071 |
| | 当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) | 2,871,946,071 | 2,757,794,257 | 114,151,814 |
| | 基本金取崩額 (14) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額 (15) | 14,041,000 | 41,416,000 | 27,375,000 |
| | その他の積立金積立額 (16) | 395,190,000 | 100,000,000 | 295,190,000 |
| | 次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 2,490,797,071 | 2,699,210,257 | 208,413,186 |